
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01085145- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-2023-5-E-UNC-DEC#FL y sus
rectificativas RHCD-2023-93-E-UNC-DEC#FL y RHCD-2023-103-E-UNC-DEC#FL, y la
renuncia definitiva presentada por la Prof. María Inés ARRIZABALAGA (Leg. 44.925).

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2023-5-E-UNC-DEC#FL y sus rectificativas RHCD-2023-93-E-UNC-DEC#FL y RHCD-
2023-103-E-UNC-DEC#FL, que se anexan a la presente y, en consecuencia, aceptar a
partir del 28-12-2022, la renuncia definitiva presentada por la Prof. María Inés
ARRIZABALAGA (Leg. 44.925) al cargo de Profesora Titular por concurso con
dedicación semiexclusiva, de la cátedra Introducción a la Traductología, Sección
Común, por razones particulares.

ARTÍCULO 2º.- Expresar el agradecimiento de esta Casa a la Prof. María Inés
ARRIZABALAGA la importante tarea desarrollada en la citada Facultad.

ARTÍCULO 3º.- La Prof.  deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la Universidad con copia de la presente en el término de diez
días a sus efectos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y pase a la Facultad de Lenguas a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectificativa RHCD-2023-5-E-UNC-DEC#FL


 
VISTO:


         La observación realizada por la Dirección de Planta de Personal
Secretaria de Gestión Institucional según IF-2023-252829-UNC-DPP#SGI,


Y CONSIDERANDO:


Que se ha deslizado un error involuntario,


Que el mismo debe ser emendado,


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E :


Art. 1°: Rectificar el Art. 1° de la Resolución de este Cuerpo N° 5/2023 y donde
dice “…cátedra de Introducción a la Traductología, Sección Común, a partir del
día de la fecha …” deberá decir “…cátedra de Introducción a la
Traductología, Sección Común, a partir del 29 de diciembre de 2022 …”.


Art. 2°: Pase al HCS.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTITRES.         









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 20 de Abril de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-93-E-UNC-DEC#FL

				2023-04-19T12:34:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-20T10:10:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-20T10:10:01-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Rectificativa RHCD 93/2023


 
VISTO:


         La observación realizada por la Prosecretaria General de la UNC,
según PV-2023-00319146-UNC-PSG#HCS,


Y CONSIDERANDO:


Que se ha deslizado un error involuntario,


Que el mismo debe ser emendado,


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E :


Art. 1°: Rectificar el Art. 1° de la Resolución de este Cuerpo N° 93/2023 y
donde dice “…cátedra de Introducción a la Traductología, Sección Común, a
partir del día 29 de diciembre de 2022…” deberá decir “…cátedra de
Introducción a la Traductología, Sección Común, a partir del día 28 de
diciembre de 2022 …”.


Art. 2°: Pase al HCS.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TRES DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTITRES.         









		numero_documento: RHCD-2023-103-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 4 de Mayo de 2023

				2023-05-03T12:52:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-04T14:39:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-04T14:39:49-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Renuncia Prof. Arrizabalaga


 
VISTO:


         La renuncia presentada por la Profesora María Inés
ARRIZABALAGA, Leg. Nº 44.925 a un cargo de Profesor Titular Dedicación
Semi Exclusiva (102) concursado de esta Facultad,


Y CONSIDERANDO:


Que la renuncia presentada por la Profesora ARRIZABALAGA se
debe a que ha sido designada como Secretaria de Investigación y Posgrado en
el Instituto Universitario Patagónico de las Artes y como Coordinadora del Área
de Lengua, Cultura y Traducción en la misma Universidad,


Los informes de la Dirección General de Personal y la Dirección General
de Sumarios de esta Universidad,


Y el tratamiento sobre tablas en la sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


RESUELVE:


Art. 1°.- Solicitar al Honorable Consejo Superior acepte la renuncia a la
Profesora María Inés ARRIZABALAGA, Leg. Nº 44.925 en un cargo de
Profesor Titular Dedicación Semi Exclusiva (102) concursado en la cátedra de
Introducción a la Traductología, Sección Común, a partir del día de la fecha.-


Art.2°.- Elévese al HCS, notifíquese, comuníquese y de forma.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A UN DÍA DEL MES DE MARZO DE DOS MIL







VEINTITRES.           


.





		numero_documento: RHCD-2023-5-E-UNC-DEC#FL

		fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-03-02T11:22:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-03T15:06:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-03T15:06:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-748-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 31 de Mayo de 2023
		2023-05-31T10:54:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T15:55:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-31T15:55:21-0300
	GDE UNC




